

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

ремонт л/клетки

Объект:

| | |
|---------------|---------|
| Форма по ОКУД | Код |
| | 0322005 |

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| март | 31.03.2016 |

| Отчетный период | |
|-----------------|------------|
| с | по |
| 01.03.2016 | 31.03.2016 |

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **664.999** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **1.856** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **272.607** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса | Единица измерения | Количество | | Сметная стоимость в текущих ценах | |
|--------|------------------------------------|---|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------------|-------|
| | | | Кол-во механизаторов | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--------------------------------|--|--|--|--------|-------------|-----------------|------------------|
| Раздел 1. Сушинского 14 | | | | | | | |
| 1. | Е62-1-1 | Окраска клеевыми составами простая | 100 м2 | | 2.6 | 2 210.10 | 5 746.26 |
| | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | | окрашиваемой поверхности (без вычета проемов) | | | | |
| 1. 1. | 31-1026 | Рабочий строитель среднего разряда 2,6 | чел.-ч | 13.7 | 35.62 | 140.140 | 4 991.79 |
| 1. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.26 | 163.630 | 42.54 |
| 1. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.26 | 289.10 | 75.17 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 42.54 |
| 1. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.05 | 0.13 | 605.42 | 78.70 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 21.27 |
| 1. 5. | C101-0620 | Мел природный молотый | т | 0.0231 | 0.06006 | 10 000.00 | 600.60 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 3 423.34 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 2 013.73 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 11 183.34 |
| 2. | Е62-7-5 | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% | 100 м2 | | 5.16 | 7 584.02 | 39 133.56 |
| | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 2. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 51.19 | 264.1404 | 146.880 | 38 796.94 |
| 2. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.516 | 163.630 | 84.43 |
| 2. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.516 | 289.10 | 149.18 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 84.43 |
| 2. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.06 | 0.3096 | 605.42 | 187.44 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 50.66 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 26 439.33 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 15 552.55 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 81 125.44 |
| 3. | СЗ-1 | Эмаль салатная | кг | | 52 | 123.00 | 6 396.00 |
| 4. | СЗ-2 | Эмаль салатная | кг | | 41 | 122.00 | 5 002.00 |
| 5. | СЗ-6 | Эмаль салатная | кг | | 16 | 110.00 | 1 760.00 |
| 6. | СЗ-3 | Уайт-спирит 10л | шт | | 1 | 580.00 | 580.00 |
| 7. | СЗ-4 | Уайт-спирит 10л | шт | | 1.9 | 590.00 | 1 121.00 |
| 8. | СЗ-5 | Шпатлевка 15кг | шт | | 4 | 231.00 | 924.00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|---|--|--|------------|---------------|-------------------------|-----------------------|
| 9. | Е62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.74 | 11 863.68 | 8 779.12 |
| 9. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 80.73 | 59.7402 | 146.880 | 8 774.64 |
| 9. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.01 | 0.0074 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>4.48</u> 1.21 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 5 966.76 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 3 509.86 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 18 255.73 |
| 10. | С4-15 | Эмаль 122 | кг | | 10.064 | 122.00 | 1 227.81 |
| 11. | С4-16 | Краска 115 | кг | | 5.18 | 115.00 | 595.70 |
| 12. | Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.68 | 3 185.15 | 2 165.90 |
| 12. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 21.2 | 14.416 | 146.880 | 2 117.42 |
| 12. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.1</i> | <i>0.068</i> | <i>163.630</i> | <i>11.13</i> |
| 12. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.068 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>19.66</u> 11.13 |
| 12. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.07 | 0.0476 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>28.82</u> 7.79 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 1 447.41 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 851.42 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 464.73 |
| 13. | С4-15 | Эмаль 122 | кг | | 10.268 | 122.00 | 1 252.70 |
| 14. | С4-16 | Краска 115 | кг | | 0.952 | 115.00 | 109.48 |
| 15. | Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами деревянных поручней | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.156 | 19 381.37 | 3 023.49 |
| 15. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 129.9 | 20.2644 | 148.700 | 3 013.32 |
| 15. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.1</i> | <i>0.0156</i> | <i>163.630</i> | <i>2.55</i> |
| 15. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.0156 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>4.51</u> 2.55 |
| 15. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.00936 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>5.67</u> 1.53 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 2 050.79 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 1 206.35 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------------------|-----------------|---|---------------------------------|-------|--------------|------------------|-----------------|
| <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | | | 6 280.63 |
| 16. | С4-15 | Эмаль 122 | кг | | 2.137 | 122.00 | 260.71 |
| 17. | С4-16 | Краска 115 | кг | | 0.421 | 115.00 | 48.42 |
| 18. | Е62-9-4 | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10% | 100 м2 | | 0.8 | 12 476.60 | 9 981.28 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 18. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 84.5 | 67.6 | 146.880 | 9 929.09 |
| 18. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.08 | 163.630 | 13.09 |
| 18. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.08 | 289.10 | 23.13 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 13.09 |
| 18. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.06 | 0.048 | 605.42 | 29.06 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 7.85 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 6 760.68 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 3 976.87 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 20 718.83 |
| 19. | С4-17 | Эмаль белая 123 | кг | | 17.12 | 123.00 | 2 105.76 |
| 20. | С4-18 | Эмаль белая 111 | кг | | 1.28 | 111.00 | 142.08 |
| 21. | Е62-33-2 | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза | 100 м2 | | 0.042 | 9 811.33 | 412.08 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 21. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 65.94 | 2.76948 | 148.700 | 411.82 |
| 21. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.01 | 0.00042 | 605.42 | 0.25 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 0.07 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 280.04 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 164.73 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 856.85 |
| 22. | С3-6 | Эмаль салатная | кг | | 1.06 | 110.00 | 116.60 |
| 23. | Е62-5-2 | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балконные двери) | 100 м2 | | 0.577 | 3 916.43 | 2 259.78 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 23. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 26.22 | 15.12894 | 146.880 | 2 222.14 |
| 23. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.0577 | 163.630 | 9.44 |
| 23. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.0577 | 289.10 | 16.68 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 9.44 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|----------------|--|---------------------------------|------------|---------------|-------------------------|----------------------|
| 23. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.03462 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>20.96</u> 5.66 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 1 517.47 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 892.63 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 669.89 |
| 24. | C4-17 | Эмаль белая 123 | кг | | 8.88 | 123.00 | 1 092.24 |
| 25. | C4-19 | Эмаль белая 116 | кг | | 0.692 | 116.00 | 80.27 |
| 26. | E62-5-2 | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери,) | 100 м2 | | 0.083 | 3 916.43 | 325.06 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 26. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 26.22 | 2.17626 | 146.880 | 319.65 |
| 26. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.1</i> | <i>0.0083</i> | <i>163.630</i> | <i>1.36</i> |
| 26. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.0083 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>2.40</u> 1.36 |
| 26. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.00498 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>3.01</u> 0.81 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 218.29 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 128.40 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 671.75 |
| 27. | C4-15 | Эмаль 122 | кг | | 1.278 | 122.00 | 155.92 |
| 28. | C4-16 | Краска 115 | кг | | 0.1 | 115.00 | 11.50 |
| 29. | E62-5-2 | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(двери МО,) | 100 м2 | | 0.055 | 3 916.43 | 215.40 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 29. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 26.22 | 1.4421 | 146.880 | 211.82 |
| 29. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.1</i> | <i>0.0055</i> | <i>163.630</i> | <i>0.90</i> |
| 29. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.0055 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>1.59</u> 0.90 |
| 29. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.0033 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>2.00</u> 0.54 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 144.65 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 85.09 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 445.14 |
| 30. | C3-6 | Эмаль салатная | кг | | 0.92 | 110.00 | 101.20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|---|---|--|-----------------------|---------------|-------------------------|----------------------|
| 31. | Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.1483 | 3 185.15 | 472.36 |
| 31. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 21.2 | 3.14396 | 146.880 | 461.78 |
| 31. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.01483 | 163.630 | 2.43 |
| 31. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.01483 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>4.29</u> 2.43 |
| 31. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.07 | 0.010381 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>6.28</u> 1.70 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 315.66 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 185.68 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 973.71 |
| 32. | С3-6 | Эмаль салатова | кг | | 2.45 | 110.00 | 269.50 |
| 33. | Е62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки, почт.ящик.) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.284 | 2 055.14 | 583.66 |
| | | | | Объем: 18+10.4 | | | |
| 33. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 13.78 | 3.91352 | 148.700 | 581.94 |
| 33. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.01 | 0.00284 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>1.72</u> 0.46 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 395.72 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 232.78 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 212.16 |
| 34. | С3-6 | Эмаль салатова | кг | | 5.57 | 110.00 | 612.70 |
| 35. | Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами торцов лестничных маршей | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.47 | 6 117.33 | 2 875.14 |
| 35. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 40.7 | 19.129 | 148.700 | 2 844.48 |
| 35. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.047 | 163.630 | 7.69 |
| 35. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.047 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>13.59</u> 7.69 |
| 35. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.0282 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>17.07</u> 4.61 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 1 939.48 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 1 140.87 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 5 955.48 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|-----------------|---|-----------------------------------|-------|---------------|-----------------|-----------------|
| 36. | C4-16 | Краска 115 | кг | | 8.366 | 115.00 | 962.09 |
| 37. | E62-29-2 | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропроводные клапана) | 100 м2 | | 0.18 | 2 789.72 | 502.15 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхностями | | | | |
| 37. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 18.72 | 3.3696 | 148.700 | 501.06 |
| 37. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.01 | 0.0018 | <u>605.42</u> | <u>1.09</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 0.29 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 340.72 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 200.42 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 043.29 |
| 38. | C4-16 | Краска 115 | кг | | 4.518 | 115.00 | 519.57 |
| 39. | E62-5-3 | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%(обрамление лифтов) | 100 м2 | | 0.1863 | 6 077.03 | 1 132.15 |
| | | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | окрашиваемой поверхностями | | | | |
| 39. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 40.93 | 7.625259 | 146.880 | 1 120.00 |
| 39. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.01863 | 163.630 | 3.05 |
| 39. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.01863 | <u>289.10</u> | <u>5.39</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 3.05 |
| 39. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.06 | 0.011178 | <u>605.42</u> | <u>6.77</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 1.83 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 763.67 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 449.22 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 345.04 |
| 40. | C4-15 | Эмаль 122 | кг | | 0.633 | 122.00 | 77.23 |
| 41. | C4-16 | Краска 115 | кг | | 3.148 | 115.00 | 362.02 |

| | |
|---|-------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 | 103 493.89 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 103 493.89 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 9, 12, 15, 18, 21, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 37, 39) | 52 004.02 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 9, 12, 15, 18, 21, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 37, 39) | 30 590.60 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 186 088.51 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 | 186 088.51 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 52 004.02 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 30 590.60 |
| Оплата основных рабочих | 76 297.89 |
| Оплата механизаторов | 178.61 |
| Сметная заработная плата | 76 476.50 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|-----------------|-------------------|
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 520.47912 |
| | Трудозатраты механизаторов | | | | | | 1.09156 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 521.57068 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 26 487.10 |
| | Стоимость механизмов | | | | | | 708.89 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 708.89 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 1 602.56 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 825.95 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 127.60 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 188 644.62 |

Председатель ТСЖ (Совет МКД)

(подпись)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------------------------|--|--|--|--------|--------------|-----------------|------------------|
| Раздел 2. Сушинского 7 | | | | | | | |
| 42. | Е62-1-1 | Окраска клеевыми составами простая | 100 м2 | | 5.2 | 2 221.94 | 11 554.06 |
| | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | | окрашиваемой поверхности (без вычета проемов) | | | | |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2 | | | | | |
| 42. 1. | 31-1026 | Рабочий строитель среднего разряда 2,6 | чел.-ч | 13.7 | 71.24 | 140.140 | 9 983.57 |
| 42. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.624 | 163.630 | 102.11 |
| 42. 3. | Х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.12 | 0.624 | 289.10 | 180.40 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 102.11 |
| 42. 4. | Х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.06 | 0.312 | 605.42 | 188.89 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 51.05 |
| 42. 5. | С101-0620 | Мел природный молотый | т | 0.0231 | 0.12012 | 10 000.00 | 1 201.20 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 6 858.26 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 4 034.27 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 22 446.59 |
| 43. | Е62-7-5; | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с | 100 м2 | | 5.72 | 9 100.83 | 52 056.73 |
| | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | расчисткой старой краски до 35% | окрашиваемой поверхности | | | | |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 | | | | | |
| 43. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 61.428 | 351.36816 | 146.880 | 51 608.96 |
| 43. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.6864 | 163.630 | 112.32 |
| 43. 3. | Х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.12 | 0.6864 | 289.10 | 198.44 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 112.32 |
| 43. 4. | Х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.072 | 0.41184 | 605.42 | 249.34 |
| | | | (1) | | | 163.63 | 67.39 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 35 170.47 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 20 688.51 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 107 915.71 |
| 44. | С3-9 | Эмаль салатровая | кг | | 120.7 | 123.00 | 14 846.10 |
| 45. | С3-7 | Уайт-спирит 10л | шт | | 3.2 | 590.00 | 1 888.00 |
| 46. | С3-8 | Шпатлевка 15кг | шт | | 9 | 231.00 | 2 079.00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|--|---|--|--------|--------------|--------------------------|---|
| 47. | Е62-35-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.98 | 16 312.37 | 15 986.12 |
| | | <i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i> | | | | | |
| 47. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 96.876 | 94.93848 | 146.880 | 13 944.56 |
| 47. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.012 | 0.01176 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>7.12</u> 1.92 |
| 47. 3. | c4-100 | Краска салатовая | т | 0.0136 | 0.013328 | 89 850.00 | 1 197.52 |
| 47. 4. | c4-101 | Краска салатовая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.007 | 0.00686 | 122 000.00 68% 40% | 836.92 9 482.30 5 577.82 31 046.24 |
| 48. | Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 1.37 | 5 835.17 | 7 994.19 |
| | | <i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i> | | | | | |
| 48. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 25.44 | 34.8528 | 146.880 | 5 119.18 |
| 48. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.12 | 0.1644 | 163.630 | 26.90 |
| 48. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.12 | 0.1644 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>47.53</u> 26.90 |
| 48. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.084 | 0.11508 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>69.67</u> 18.83 |
| 48. 5. | c4-102 | Краска красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.0165 | 0.022605 | 122 000.00 68% 40% | 2 757.81 3 499.33 2 058.43 13 551.96 |
| 49. | Е62-18-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами деревянных поручней | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.403 | 25 258.44 | 10 179.15 |
| | | <i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i> | | | | | |
| 49. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 155.88 | 62.81964 | 148.700 | 9 341.28 |
| 49. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.12 | 0.04836 | 163.630 | 7.91 |
| 49. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.12 | 0.04836 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>13.98</u> 7.91 |
| 49. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.072 | 0.029016 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>17.57</u> 4.75 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|--|--|--|--------|----------------|-------------------------|---|
| 49. 5. | c4-102 | Краска красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.0164 | 0.0066092 | 122 000.00 | 806.32 68% 6 357.45 40% 3 739.68 20 276.28 |
| 50. | Е62-9-4; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10% | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.897 | 17 604.11 | 15 790.89 |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 | | | | | |
| 50. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 101.4 | 90.9558 | 146.880 | 13 359.59 |
| 50. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.10764 | 163.630 | 17.61 |
| 50. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч (1) | 0.12 | 0.10764 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>31.12</u> 17.61 |
| 50. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч (1) | 0.072 | 0.064584 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>39.10</u> 10.57 |
| 50. 5. | C101-0426 | Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.0214 | 0.0191958 | 123 000.00 | 2 361.08 68% 9 096.50 40% 5 350.88 30 238.27 |
| 51. | C3-7 | Уайт-спирит 10л | шт | | 0.15 | 590.00 | 88.50 |
| 52. | Е62-33-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.0864 | 14 048.18 | 1 213.76 |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 | | | | | |
| 52. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 79.128 | 6.8366592 | 148.700 | 1 016.61 |
| 52. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч (1) | 0.012 | 0.0010368 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>0.63</u> 0.17 |
| 52. 3. | c4-100 | Краска салатровая | т | 0.0161 | 0.0013910 4 | 89 850.00 | 124.98 |
| 52. 4. | c4-103 | Краска салатровая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.009 | 0.0007776 | 92 000.00 | 71.54 68% 691.29 40% 406.64 2 311.70 |
| 53. | Е62-5-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (двер.выход на кровлю(люк)) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.06 | 6 724.91 | 403.49 |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 | | | | | |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|---|---|--|--------|--------------|-----------------|-----------------|
| 53. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 31.464 | 1.88784 | 146.880 | 277.29 |
| 53. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.0072 | 163.630 | 1.18 |
| 53. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.12 | 0.0072 | <u>289.10</u> | <u>2.08</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 1.18 |
| 53. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.072 | 0.00432 | <u>605.42</u> | <u>2.62</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 0.71 |
| 53. 5. | c4-102 | Краска красно-коричневая | т | 0.0166 | 0.000996 | 122 000.00 | 121.51 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 189.36 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 111.39 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 704.24 |
| 54. | E62-5-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбурные двери) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.261 | 6 226.91 | 1 625.22 |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 | | | | | |
| 54. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 31.464 | 8.212104 | 146.880 | 1 206.19 |
| 54. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.03132 | 163.630 | 5.12 |
| 54. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.12 | 0.03132 | <u>289.10</u> | <u>9.05</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 5.12 |
| 54. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.072 | 0.018792 | <u>605.42</u> | <u>11.38</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 3.07 |
| 54. 5. | c4-103 | Краска салатная | т | 0.0166 | 0.0043326 | 92 000.00 | 398.60 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 823.69 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 484.52 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 2 933.43 |
| 55. | E62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.274 | 5 793.17 | 1 587.33 |
| | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 | | | | | |
| 55. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 25.44 | 6.97056 | 146.880 | 1 023.84 |
| 55. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.03288 | 163.630 | 5.38 |
| 55. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.12 | 0.03288 | <u>289.10</u> | <u>9.51</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 5.38 |
| 55. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.084 | 0.023016 | <u>605.42</u> | <u>13.93</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 3.77 |
| 55. 5. | c4-101 | Краска салатная | т | 0.0151 | 0.0041374 | 122 000.00 | 504.76 |
| 55. 6. | c4-103 | Краска салатная | т | 0.0014 | 0.0003836 | 92 000.00 | 35.29 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 699.87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|--|--|--|--------|--------------|-----------------|--|
| | | | | | | 40% | 411.69 |
| | | | | | | | 2 698.89 |
| 56. | Е62-29-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки, почт.ящики) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.35 | 4 227.23 | 1 479.53 |
| | | | | | | | Объем: 30+5 |
| | | | | | | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 |
| 56. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 16.536 | 5.7876 | 148.700 | 860.62 |
| 56. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.012 | 0.0042 | <u>605.42</u> | <u>2.54</u> |
| | | | | | | | (1) |
| | | | | | | | 163.63 |
| | | | | | | | 0.69 |
| 56. 3. | c4-100 | Краска салатовая | т | 0.0196 | 0.00686 | 89 850.00 | 616.37 |
| | | | | | | | Накладные расходы |
| | | | | | | | 68% |
| | | | | | | | Сметная прибыль |
| | | | | | | | 40% |
| | | | | | | | 344.25 |
| | | | | | | | Всего с НР и СП |
| | | | | | | | 2 409.00 |
| 57. | Е62-18-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами торцов лестничных маршей | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 1.073 | 9 351.19 | 10 033.83 |
| | | | | | | | Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2 |
| 57. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 48.84 | 52.40532 | 148.700 | 7 792.67 |
| 57. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.12 | 0.12876 | 163.630 | 21.07 |
| 57. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.12 | 0.12876 | <u>289.10</u> | <u>37.22</u> |
| | | | | | | | (1) |
| | | | | | | | 163.63 |
| | | | | | | | 21.07 |
| 57. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.072 | 0.077256 | <u>605.42</u> | <u>46.77</u> |
| | | | | | | | (1) |
| | | | | | | | 163.63 |
| | | | | | | | 12.64 |
| 57. 5. | c4-102 | Краска красно-коричневая | т | 0.0054 | 0.0057942 | 122 000.00 | 706.89 |
| 57. 6. | c4-104 | Краска красно-коричневая | т | 0.0124 | 0.0133052 | 109 000.00 | 1 450.27 |
| | | | | | | | Накладные расходы |
| | | | | | | | 68% |
| | | | | | | | Сметная прибыль |
| | | | | | | | 40% |
| | | | | | | | 3 125.50 |
| | | | | | | | Всего с НР и СП |
| | | | | | | | 18 472.67 |

| | |
|--|-------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 | 148 805.90 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 148 805.90 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 42, 43, 47-50, 52-57) | 78 767.09 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 42, 43, 47-50, 52-57) | 46 333.58 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 273 906.57 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 | 273 906.57 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 78 767.09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|--|---|---|---|---|-----------------|-------------------|
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | 46 333.58 |
| | Оплата основных рабочих | | | | | | 115 534.36 |
| | Оплата механизаторов | | | | | | 299.60 |
| | Сметная заработная плата | | | | | | 115 833.96 |
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 788.27496 |
| | Трудозатраты механизаторов | | | | | | 1.83096 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 790.10592 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 32 092.66 |
| | Стоимость механизмов | | | | | | 1 178.89 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 1 178.89 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 2 427.29 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 1 251.01 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 212.20 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 277 797.07 |

Председатель ТСЖ (Совет МКД)

(подпись)

Раздел 3. Косарева 41/3

| | | | | | | | |
|------------|---|--|---|---------|--------------|------------------|-----------------|
| 58. | Е15-02-031-01 | Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню | 100 м2 | | 0.128 | 37 822.13 | 4 841.23 |
| | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | плоских | оштукату риваемо й поверхно сти | | | | |
| | | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> | | | | | |
| 58. 1. | 31-1037 | Рабочий строитель среднего разряда 3,7 | чел.-ч | 234.669 | 30.037632 | 158.000 | 4 745.95 |
| 58. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 2.575 | 0.3296 | 163.630 | 53.93 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | |
|------------|---|---|---|---------------|------------------|-------------------------|------------------------|-----------------|
| 58. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 2.575 | 0.3296 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>95.29</u> 53.93 | |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 80% | 3 839.90 | |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 37% | 1 775.96 | |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 10 457.09 | |
| 59. | СЗ-14 | Штукатурка гипсовая 30кг | шт | | | 5 | 312.40 | 1 562.00 |
| 60. | Е62-1-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска клеевыми составами простая | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов) | | | 3.9 | 2 210.10 | 8 619.39 |
| 60. 1. | 31-1026 | Рабочий строитель среднего разряда 2,6 | чел.-ч | 13.7 | 53.43 | 140.140 | 7 487.68 | |
| 60. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.1</i> | <i>0.39</i> | <i>163.630</i> | <i>63.82</i> | |
| 60. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.39 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>112.75</u> 63.82 | |
| 60. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.05 | 0.195 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>118.06</u> 31.91 | |
| 60. 5. | C101-0620 | Мел природный молотый | т | 0.0231 | 0.09009 | 10 000.00 | 900.90 | |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 5 135.02 | |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 3 020.60 | |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 16 775.01 | |
| 61. | Е15-04-006-03; (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен | 100 м2 покрыт я | | | 2.3077 | 1 828.72 | 4 220.15 |
| | | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> | | | | | | |
| 61. 1. | 31-1040 | Рабочий строитель среднего разряда 4 | чел.-ч | 7.5325 | 17.382750 | 163.630 | 2 844.34 | |
| 61. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.0125</i> | <i>0.0288462</i> | <i>163.630</i> | <i>4.72</i> | |
| 61. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.0125 | 0.0288462 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>8.34</u> 4.72 | |
| 61. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.0125 | 0.0288462 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>17.46</u> 4.72 | |
| 61. 5. | c101-9732 | Грунтовка | т | 0.013 | 0.0300001 | 45 000.00 | 1 350.00 | |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 80% | 2 279.25 | |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 37% | 1 054.15 | |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 7 553.55 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|---|---|--|--------|--------------|------------------|------------------|
| 62. | Е62-7-5 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% | 100 м2 окрашиваемой поверхности | | 5.173 | 7 584.02 | 39 232.15 |
| 62. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 51.19 | 264.80587 | 146.880 | 38 894.69 |
| 62. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.5173 | 163.630 | 84.65 |
| 62. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.5173 | <u>289.10</u> | <u>149.55</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 84.65 |
| 62. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.06 | 0.31038 | <u>605.42</u> | <u>187.91</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 50.79 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 26 505.95 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 15 591.74 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 81 329.84 |
| 63. | С3-12 | Эмаль салатная | кг | | 104 | 123.00 | 12 792.00 |
| 64. | С3-13 | Эмаль салатная | кг | | 5.144 | 122.00 | 627.57 |
| 65. | С3-10 | Уайт-спирит 10л | шт | | 3 | 590.00 | 1 770.00 |
| 66. | С3-11 | Шпаклевка 15кг | шт | | 5 | 231.00 | 1 155.00 |
| 67. | Е62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза | 100 м2 окрашиваемой поверхности | | 0.76 | 13 522.88 | 10 277.39 |
| 67. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 80.73 | 61.3548 | 146.880 | 9 011.79 |
| 67. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.01 | 0.0076 | <u>605.42</u> | <u>4.60</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 1.24 |
| 67. 3. | C101-0404 | Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014 | т | 0.0136 | 0.010336 | 122 000.00 | 1 260.99 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 6 128.02 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 3 604.72 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 20 010.12 |
| 68. | С3-10 | Уайт-спирит 10л | шт | | 0.532 | 590.00 | 313.88 |
| 69. | Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | | 0.692 | 5 198.15 | 3 597.12 |
| 69. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 21.2 | 14.6704 | 146.880 | 2 154.79 |
| 69. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.0692 | 163.630 | 11.32 |
| 69. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.0692 | <u>289.10</u> | <u>20.01</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 11.32 |
| 69. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.07 | 0.04844 | <u>605.42</u> | <u>29.33</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 7.93 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | |
|------------|---|--|--|---|------------|---------------|--------------------------|--|
| 69. 5. | c4-105 | Эмаль красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | | т | 0.0165 | 0.011418 | 122 000.00 68% 40% | 1 393.00 1 472.95 866.44 5 936.52 |
| 70. | Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами деревянных поручней | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | | 0.15 | 21 382.17 | 3 207.32 |
| 70. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | | 129.9 | 19.485 | 148.700 | 2 897.42 |
| 70. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | | <i>0.1</i> | <i>0.015</i> | <i>163.630</i> | <i>2.45</i> |
| 70. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> | | 0.1 | 0.015 | <u>289.10</u> | <u>4.34</u> |
| | | | (1) | | | | 163.63 | 2.45 |
| 70. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | | 0.06 | 0.009 | <u>605.42</u> | <u>5.45</u> |
| | | | (1) | | | | 163.63 | 1.47 |
| 70. 5. | c4-105 | Эмаль красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | | т | 0.0164 | 0.00246 | 122 000.00 68% 40% | 300.12 1 971.91 1 159.95 6 339.18 |
| 71. | Е62-9-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10% | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | | 0.416 | 14 579.48 | 6 065.06 |
| 71. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | | 84.5 | 35.152 | 146.880 | 5 163.13 |
| 71. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | | <i>0.1</i> | <i>0.0416</i> | <i>163.630</i> | <i>6.81</i> |
| 71. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> | | 0.1 | 0.0416 | <u>289.10</u> | <u>12.03</u> |
| | | | (1) | | | | 163.63 | 6.81 |
| 71. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | | 0.06 | 0.02496 | <u>605.42</u> | <u>15.11</u> |
| | | | (1) | | | | 163.63 | 4.08 |
| 71. 5. | c4-106 | Эмаль белая | | т | 0.0214 | 0.0089024 | 91 200.00 | 811.90 |
| 71. 6. | c4-107 | Эмаль белая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | | т | 0.0016 | 0.0006656 | 94 500.00 68% 40% | 62.90 3 515.56 2 067.98 11 648.60 |
| 72. | Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | | 0.044 | 12 873.53 | 566.44 |
| 72. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | | 65.94 | 2.90136 | 148.700 | 431.43 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|--|--|--|--------|--------------|--------------------------|--|
| 72. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.01 | 0.00044 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>0.27</u> 0.07 |
| 72. 3. | c4-108 | Эмаль салатовая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.0251 | 0.0011044 | 122 000.00 68% 40% | 134.74 293.37 172.57 1 032.38 |
| 73. | Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балконные двери) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.301 | 5 402.99 | 1 626.30 |
| 73. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 26.22 | 7.89222 | 146.880 | 1 159.21 |
| 73. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.1 | 0.0301 | 163.630 | 4.93 |
| 73. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.0301 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>8.70</u> 4.93 |
| 73. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.01806 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>10.93</u> 2.96 |
| 73. 5. | c4-106 | Эмаль белая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.0163 | 0.0049063 | 91 200.00 68% 40% | 447.45 791.62 465.66 2 883.57 |
| 74. | Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамб.двери, дверь в МО) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.145 | 5 941.63 | 861.54 |
| | | Объем: 8.8+5.7 | | | | | |
| 74. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 26.22 | 3.8019 | 146.880 | 558.42 |
| 74. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.1 | 0.0145 | 163.630 | 2.37 |
| 74. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.1 | 0.0145 | <u>289.10</u> 163.63 | <u>4.19</u> 2.37 |
| 74. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> (1) | 0.06 | 0.0087 | <u>605.42</u> 163.63 | <u>5.27</u> 1.42 |
| 74. 5. | c4-105 | Эмаль красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | т | 0.0166 | 0.002407 | 122 000.00 68% 40% | 293.65 381.34 224.32 1 467.19 |
| 75. | Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.16 | 5 198.15 | 831.70 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|---|--|--|--------|--------------|-----------------|-----------------|
| 75. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 21.2 | 3.392 | 146.880 | 498.22 |
| 75. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.016 | 163.630 | 2.62 |
| 75. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.016 | <u>289.10</u> | <u>4.63</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 2.62 |
| 75. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.07 | 0.0112 | <u>605.42</u> | <u>6.78</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 1.83 |
| 75. 5. | c4-108 | Эмаль салатровая | т | 0.0165 | 0.00264 | 122 000.00 | 322.08 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 340.57 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 200.34 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 1 372.61 |
| 76. | E62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.18 | 4 446.34 | 800.34 |
| 76. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 13.78 | 2.4804 | 148.700 | 368.84 |
| 76. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.01 | 0.0018 | <u>605.42</u> | <u>1.09</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 0.29 |
| 76. 3. | c4-108 | Эмаль салатровая | т | 0.0196 | 0.003528 | 122 000.00 | 430.42 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 250.81 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 147.54 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 1 198.69 |
| 77. | E62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами торцов лестничных маршей | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.44 | 8 288.93 | 3 647.13 |
| 77. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 40.7 | 17.908 | 148.700 | 2 662.92 |
| 77. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.1 | 0.044 | 163.630 | 7.20 |
| 77. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.1 | 0.044 | <u>289.10</u> | <u>12.72</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 7.20 |
| 77. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.06 | 0.0264 | <u>605.42</u> | <u>15.98</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 4.32 |
| 77. 5. | c4-105 | Эмаль красно-коричневая | т | 0.0178 | 0.007832 | 122 000.00 | 955.50 |
| | | Накладные расходы | | | | 68% | 1 815.68 |
| | | Сметная прибыль | | | | 40% | 1 068.05 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 6 530.86 |
| 78. | E62-29-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010) | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропр.клапана) | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | | 0.075 | 5 851.92 | 438.89 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|--|---|---------------------------------|------------|--------------|-----------------|-----------------|
| 78. 1. | 31-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 18.72 | 1.404 | 148.700 | 208.77 |
| 78. 2. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.01 | 0.00075 | <u>605.42</u> | <u>0.45</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 0.12 |
| 78. 3. | c4-105 | Эмаль красно-коричневая | т | 0.0251 | 0.0018825 | 122 000.00 | 229.67 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 141.96 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 83.51 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 664.36 |
| 79. | E62-5-3 | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (обрамление лифтов) | 100 м2 | | 0.16 | 8 553.63 | 1 368.58 |
| | (Постановление № 135 от 29.03.2010) | | окрашиваемой поверхности | | | | |
| 79. 1. | 31-1031 | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 | чел.-ч | 40.93 | 6.5488 | 146.880 | 961.89 |
| 79. 2. | 31000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | <i>чел.-ч</i> | <i>0.1</i> | <i>0.016</i> | <i>163.630</i> | <i>2.62</i> |
| 79. 3. | X03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> | 0.1 | 0.016 | <u>289.10</u> | <u>4.63</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 2.62 |
| 79. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.06 | 0.0096 | <u>605.42</u> | <u>5.81</u> |
| | | | (1) | | | 163.63 | 1.57 |
| 79. 5. | c4-108 | Эмаль салатная | т | 0.0203 | 0.003248 | 122 000.00 | 396.26 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 68% | 655.87 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 40% | 385.80 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 410.25 |

| | |
|--|--------------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 | 108 421.18 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 108 421.18 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 58, 61; %=68 - по стр. 60, 62, 67, 69-79) | 55 519.79 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 58, 61; %=40 - по стр. 60, 62, 67, 69-79) | 31 889.30 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 195 830.27 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 | 195 830.27 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 55 519.79 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 31 889.30 |
| Оплата основных рабочих | 80 049.49 |
| Оплата механизаторов | 247.44 |
| Сметная заработная плата | 80 296.93 |
| Трудозатраты осн. рабочих | 542.64713 |
| Трудозатраты механизаторов | 1.5121463 |
| Нормативная трудоемкость | 544.15928 |
| Сметная стоимость материалов | 27 510.03 |
| Стоимость механизмов | 861.68 |
| Затраты на эксплуатацию машин | 861.68 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 1 710.90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|--------------|-------------------|
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 861.01 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 155.10 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 198 557.28 |

Председатель ТСЖ (Совет МКД)

(подпись)

| | |
|--|--------------------------|
| . ИТОГО ПО АКТУ | 360 720.97 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 360 720.97 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 9, 12, 15, 18, 21, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 42, 43, 47-50, 52-57, 60, 62, 67, 69-79; %=80 - по стр. 58, 61) | 186 290.90 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 9, 12, 15, 18, 21, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 42, 43, 47-50, 52-57, 60, 62, 67, 69-79; %=37 - по стр. 58, 61) | 108 813.48 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 655 825.35 |
| . ВСЕГО ПО АКТУ | 655 825.35 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 186 290.90 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 108 813.48 |
| Оплата основных рабочих | 271 881.74 |
| Оплата механизаторов | 725.65 |
| Сметная заработная плата | 272 607.39 |
| Трудозатраты осн. рабочих | 1851.4012 |
| Трудозатраты механизаторов | 4.4346663 |
| Нормативная трудоемкость | 1855.8359 |
| Сметная стоимость материалов | 86 089.79 |
| Стоимость механизмов | 2 749.46 |
| Затраты на эксплуатацию машин | 2 749.46 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 5 740.74 |

< 150 *покраска лест.кл. >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|--------------|-------------------|
| | | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | 0.027 | 2 937.96 |
| | | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | 0.18 | 494.90 |
| | | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | 664 998.95 |

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.